[image: ]

ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ______________ № ________

[bookmark: _Hlk488928636][bookmark: _Hlk37853908]О внесении изменений в постановление администрации городского округа Истра от 02.02.2022 №729/2 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению и размера социального пособия на погребение на территории городского округа Истра Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Московской области от 17.07.2007 №115/2007-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Московской области», Постановлением Правительства Московской области от 11.10.2022 №112/36 «Об установлении размера индексации отдельных социальных выплат, пособий, единовременной материальной помощи и размера возмещения стоимости услуг, представляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в 2023 году на плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь Уставом городского округа Истра,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение №1 «Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших на территории городского округа Истра Московской области, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являющихся пенсионерами, умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности и подлежащих возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела за счет средств бюджета Московской области» к постановлению администрации городского округа Истра от 02.02.2022 №729/2 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению и размера социального пособия на погребение на территории городского округа Истра Московской области», изложив его в новой  редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании, распространяемом в городском округе Истра, и разместить на официальном сайте администрации городского округа Истра в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Истра Половинкин Э.Е.

Глава
городского округа Истра                                                                      Т.С. Витушева

Проект постановления согласован:

Заместитель главы администрации
городского округа Истра                                                                                             А.Р. Мойса

Заместитель главы администрации
городского округа Истра                                                                                     С.Ю. Таловеров

Заместитель главы администрации
городского округа Истра                                                                                   Э.Е. Половинкин

Начальник правового управления
администрации городского округа Истра                                                                В.В. Шимко

Начальник управления
экономического развития и
агропромышленного комплекса администрации
городского округа Истра                                                                                 Е.С. Степаненкова

Проект постановления представлен:
главный эксперт отдела экономического
развития и муниципальных программ
управления экономического развития и
агропромышленного комплекса администрации
городского округа Истра                                                                                                                тел. 8(495)994-85-55 (доб.236)                                                                               Н.А. Королева

Разослано: УД - 1, Управление экономического развития и агропромышленного комплекса – 1, МКУ «Служба кладбищ городского округа Истра» – 1

   Приложение
                                                                                                  к постановлению главы
                                                                                                  городского округа Истра
                                                                                                  от ___________ № _____

                                                                                                 «Приложение №1
к постановлению главы городского округа Истра
от 02.02.2022 №729/2

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг
 по погребению умерших на территории городского округа Истра Московской области,  не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являющихся пенсионерами, умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел  в определенные законодательством Российской Федерации сроки, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности и подлежащих возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела за счет средств бюджета Московской области

	N
п/п
	Наименование услуг и требования к их качеству
	Цена (тариф),
руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения

	1.1.
	Оформление документов:
	Бесплатно

	- медицинского свидетельства о смерти

	- свидетельства о смерти и справки о смерти,
выдаваемых в органах ЗАГС

	2.
	Предоставление и доставка в один адрес гроба и других предметов,
необходимых для погребения, включая погрузо-разгрузочные работы, всего              1570

	2.1.
	Предоставление гроба и других предметов, необходимых
для погребения:

	- гроб
	1002

	2.2.
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для
погребения, к дому (моргу), включая погрузо-разгрузочные работы:

568

	- вынос гроба и других принадлежностей до транспорта

	- погрузо-разгрузочные работы

	- доставка по адресу

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на автокатафалке от
местонахождения тела (останков) до кладбища (в крематорий),                                                     включая перемещение до места захоронения (места кремации), всего                           1080

	3.1.
	Услуги автокатафалка:

	- перевозка гроба с телом умершего из дома (морга)
до места погребения (кремации)

	3.2.
	Перемещение гроба с телом умершего до места захоронения (кремации):

	- погрузо-разгрузочные работы

	- перемещение гроба с телом умершего до места захоронения (кремации)

	4.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом и ее
захоронением)

	4.1.
	Копка могилы для погребения и оказание комплекса
услуг по погребению:

2169

	- расчистка и разметка места для рытья могилы

	- рытье могилы 2,5 x 1,0 x 2,0 м

	- забивка крышки гроба и опускание в могилу

	- засыпка могилы и устройство надмогильного холма

	4.2.
	Кремация:
	-

	- предание тел умерших огню с последующей выдачей
урны с прахом

-

	4.3.
	Копка могилы и оказание комплекса услуг
по захоронению урны с прахом:

-

	- расчистка и разметка места для рытья могилы

	- рытье могилы 0,75 x 0,4 x 0,75 м

	- опускание урны с прахом в могилу

	- засыпка могилы и устройство надмогильного холма

	4.4.
	Предоставление и установка похоронного ритуального
регистрационного знака с надписью (Ф.И.О., дата рождения и смерти):

115

	- ритуальный регистрационный знак

	- установка ритуального регистрационного знака

	Стоимость услуг, руб.
	4934

»

image1.png